
1095 20/4 27: 1. Beh. af F. t. L. om Ændr. i L. om Tilsyn med Skibe. 1096 

ni n g nærer jeg stort Haab om, at der i 
Fremtiden vil blive taget Hensyn, til de 
underordnede, naar der skal vælges Til- 
synsmænd. 

Aubeclr: Jeg forstod paa det ærede 
,5te ting valgte Medlem, at det var ham højst 
generende, at jeg havde udtalt mig i saa 
stor Overensstemmelse med ham 홢 jeg for- 
staar, det er kedeligt for en Venstremand 
at komme i Nærheden af det radikale 
Venstre. Det ærede Medlem skyndte sig 
nemlig at erklære, at vi dog maaske alligevel 
ikke var saa helt enige. Det, det ærede 
Medlem ønsker, er at faa Kontorstyret til 
at forstaa de praktiske Krav. Vi er da enige 
lige til det rørende. Ogsaa dette er det nemlig, 
jeg gerne vil gøre alt mit for: at vi kan faa 
Kontorstyret til at forstaa de praktiske 
Krav; jeg kunde maaske have Lov til at 
føje til: og i ikke ringe Udstrækning følge 
dem. Jeg tror, vi gik rettere, naar vi fulgte 
de praktiske Krav end de teoretiske Krav. 
Efter at det ærede Medlem havde taget 
denne lille beskedne Afstand fra mig, hørte 
vi, at han, efterhaanden som han kom frem 
i sin Tale, nævnte, at der fra Kontorstyret 
var kommet Krav, som var helt ud i det 
blaa 홢 jeg ved ikke, om det netop var det 
Udtrvk. det ærede Medlem brugte, men der 
var i hvert Fald kommet fuldstændig urime- 
lige Krav fra Kontorstyret. Hvem staar 
og siger det? Det er en Mand, som staar 
med begge Ben midt i det praktiske Liv. 
Lige overfor dette kommer saa den højt- 
ærede Minister og siger om de ministerielle 
Bekendtgørelser, at de altid udarbejdes i 
Samraad med de sagkyndige Tillidsmoond, 
som Ministeriet raader over. Lad os en 
Gang stille disse to Udtalelser op # mod 
hinanden. Saa kommer vi formentlig til 
den Slutning, at det sagkyndige regner af 
Folk, naar de bliver ministerielle Tilsyns- 
mænd. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

M. C. Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. - 

Næste Møde afholdes Fredag den 22. 
April Kl. iy2 med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 145 af 29. Marts 1920 om Tilsyn 
med Skibe. 

2) Tredie Behandling aj: 
Forslag til Lov, hvorved et Areal af 

Hygum Kommune indlemmes i Ribe 
Amt. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov for 

Færøerne om Fiskerilaan af 30. Januar 
1923. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Bemyndigelse for 

Ministeren for offentlige Arbejder til 
Foretagelse af visse Ekspropriationer. 

Mødet hævet Kl. 2 20. 

75del  Møde .  

Fredag den 22. April Kl. 11/2. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer 
i Lov Nr. 145 a f  29. Marts 1920 om Til- 
syn med Skibe. 

Valgt blev: Aubeck, Bunch, Ludvig 
Christensen, Degnbol, Effersøe, Oisselbcek, 
Hansen-Stavnsbjerg, Albert Jensen, M. C. 
Jensen, Jensen (Aale), Josiassen, Laurits 
Knudsen, Maegaard, Sørensen-Egaa og 
Tvede. 


